СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАТУШКИНО

РЕШЕНИЕ

от 20 мая 2014 года № 6/1
	О рассмотрении заключения Контрольно-счетной палаты Москвы по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Матушкино за 2013 год

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской федерации, Законом города Москвы от 10.09.2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Матушкино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Матушкино и в соответствии с Соглашением от 14.12.2011 года об осуществлении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Матушкино, рассмотрев Заключение Контрольно-счетной палаты Москвы по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Матушкино за 2013 год, Совет депутатов муниципального округа Матушкино решил:

1. Принять к сведению «Заключение по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Матушкино за 2013 год» (приложение).

2. Главе муниципального округа Матушкино Анисимову В.В. принять меры по устранению нарушений отраженных в Заключении Контрольно-счетной палаты Москвы по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Матушкино за 2013 год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Матушкино Анисимова В.В.

Глава муниципального округа

Матушкино

                                   В.В. Анисимов

Приложение к решению Совета депутатов

муниципального округа Матушкино

от 20.05.2014 г. № 6/1
[image: image1.jpg]3akinovenne
HA roJ0BOii 0T4eT 00 HCMOTHEeNHH GI0/KeTa MYHHIHIIAILHOIO OKPYTa
Marymkuno 3a 2013 roa

ropox Mocksa 22 anpens 2014 rona

Hacrosinee sakmouenue chopmuposano 1o pesyinsTatam  BHemrHei
TPOBEPKH IONOBOrO OTYeTa 06 MCHONHEHHH GIOJDKeTa MyHHLMIAIBHOTO OKpyra
Marymkuno 32 2013 rom, npoBeieHHOM B COOTBETCTBHH co  cT.264.4.
BromxerHoro konekca Poceuiickoii Denepauny (nanee — BK P®), Cornammennem o
nepenaye  KoHTponbHO-cuetHOW — mamate  MockBBI  monHOMOuWHET 110
OCYILECTBJICHMIO  BHEIUHEro  (MHAHCOBOro  KoHTpoas ot  14.12.2011
Ne MM-01//55/01-14,  meTozmueckumMu  J1OKyMEHTaMH Konrponsro-cuernoit
nanatsl Mockssl (nanee — KCIT Mocksgr).

TlpeaveTom npoBepk# ABISIICS rOJOBOM OTYET 06 MCHONHEHHH GIOKeTa
MYHHLMIIABHOTO OKpyra Marymkuao 3a 2013 rox, Bkmodas 6ropKeTHYIO
OTHETHOCTh, COCTABIEHHYIO B COOTBETCTBHH C TpHKasaMu MuHMCTepCTBa
(unancos Poccmiickoii Penepaunn or 28.12.2010 Ne 191n «O6 YTBEPXKICHHH
MHCTpyKumm 0 mopsiTke CoCTaBIeHNA U NPEJICTABICHUS FOOBO, KBAPTaIbHON 1
MECAYHOH OTYETHOCTH 08 HCHONHEHUH OIOUKETOB GIOMKETHOH CHCTeMbI
Poccuiickoit ®enepainy» (nanee — Unctpykuus ot 28.12.2010 Ne 191H) u or
25.03.2011 Ne33u «O6 yrBepkueHun HHCTpyKIME © nOpsisike cocTaBIeHHs,
NpE/ICTABICHUS  TOJOBOH,  KBApTalbHOM  OyXranTepckoif  OTHYETHOCTH
rOCYIAPCTBEHHBIX (MyHHIUIIATBHBIX) OIO/DKETHBIX H ABTOHOMHBIX YYPEKACHUI».

OTBeTCTBEHHOCTB 3a OATOTOBKY M MPe/ICTARIeH e GIOKETHON OTYETHOCTH
HECYT JOJDKHOCTHBIC JIMI[A MYHHUMOATLHOrO OKpyra MarylmkuHO: riasa
MYHHLUNAILHOrO OKPYTa, OCYINECTBISIONMI PyKoBOACTBO ammapatom CoBera
AenyTatos, AHMCHUMOB Bragumup Buktoposuy u riaBHbII GyxrajTep — cCOBETHUK
Byxnanosa Mpuna Buktoposna.

Ouenka 10CTOBEPHOCTH GIO/UKETHOH OTYETHOCTH BO BCEX CYILECTBEHHBIX
OTHOLICHHAX IPOBOANIIACE HA BBIOOPOYHOH OCHOBE W BKIIOYANA H3yYeHHE U
OLIEHKY:

- MOJIHOTBI  FOAOBOH  GIO/UKETHOM OTYETHOCTH M ee  COOTBETCTBHS
YCTaHOBJIEHHBIM (hopMam;

- COOTBETCTBHS [OKasatened (opMm OIOKETHOH OTYETHOCTH JaHHBIM
Inasroit kuury (BEIG0POYHO);

- opM  GIOKETHOM  OTUETHOCTH —(DHHAHCOBOTO — OpraHa, TIABHOIO
pacriopstens  GIOJUKETHBIX CPEACTB M TOABEJAOMCTBEHHEIX HOJydaTesieil
GIOJUKETHBIX CPEJICTB B 9acTH COGMIONEHHS KOPPEKTHOCTH KOHCOTMIALMN
OTHETHOCTH M COOTHOMIEHHIT MeKTy (JOPMAMH OTYETHOCTH.

Kpome Toro, anammsuposanace unpopmais, monydennas us OIPOCHOTO
JIMCTa Ui MPOBEAEHWs BHEUIHEH IPOBEPKH OA0BOrO OTHETAa 06 HMCHONHEHHH
Gro/uKeTa MyHHIHIAIBHOTO OKpyra MaTyIIKiHO.

[image: image2.jpg]B xozie npoBepk# ycTaHOBIEHO:

1. Bioypkernas otTuetHocts 3a 2013 ron npexcrasnesa B KCIT Mockssl B
9IEKTPOHHOM BHJIE.

YCTaHOB/IEHB! OT/JENbHBIE CIydal COCTABJIEHHS (OPM OTYETHOCTH B
Hapywienne — Tpebopanmit  Muctpykumu or  28.12.2010 Ne 191m.  Tax,
npecTaBieHHble (opmbl bananca TIaBHOrO pacOpsUIMTeENs, PacTIOpsIATENs,
noyyatesis GIOKETHBIX CPEJICTB, [VIABHOIO aAMHHHCTPATOPA, aiMHHHCTPATOpA
HMCTOYHHMKOB (hpuHAHCHpoBaHUs jeduruta GOKeTa, IIABHONO aJMUHHCTPATOPA,
aIMMHHCTpaTopa 10xoz108 Giopkera ¢.0503130 (manee — Bananc ¢.0503130) u
Orueta o duHaHCOBBIX pesynbratax Aestensoctd §.0503121 cozepkat rpagsi
AA OTpaKeHWs IOKasaTeled B paspese NPHUHOCAIIEH HOXOJ NEATeNbHOCTH
(napymenue 1.11.12 1 93 Unctpykuuu ot 28.12.2010 Ne 1911 COOTBETCTBEHHO).

Veranosnenbl (akThl HEMONHOTH GIOKETHON OTueTHOCTH. B cocrase
TO/I0BOIi GIOJDKETHOH OTYETHOCTH MYHMUMIATBHOTO OKpyra MarymkuHo He
npeacrasiiena Cripaska Mo 3aK/IIOYEHHIO CYETOB GIO/KETHOTO ydeTa OTYETHOrO
(unancosoro roga §.0503110 (namee — Cnpaska ¢.0503110) x Banmaucy mo
MOCTYIUIEHUAM M BBIOBITHAM O10/KeTHBIX cpezcTB ¢.0503140.

ITokasatenu mnpencraBieHHBIX (POPM B3aHMOYBS3aHBL PacxoxIeHHs He
YCTaHOBJIEHBI.

2. BoissieHs! (pakThl HeHHYOPMATHBHOCTH OTYETHOCTH:

- Cpaskn §.0503110 x Banancy ¢.0503130 anmapara Cosera femyTaros
KaK IMaBHOrO PACIOpSAUTENS U NOMydaTens GIOIKETHBIX CPE/CTB B HapylleHHe
n.m.44, 46 Wucrpykuum ot 28.12.2010 Ne 191H He comepaT HaHHBIX IO
COOTBETCTBYIOLIHM KozaM cueToB 121002000 «Pacuersi ¢ GpUHAHCOBBIM OpraHoM
10 noctyrienusM B Gromxer», 130405000 «Pacuers! o miatexkam u3 Glomkera ¢
(HHAHCOBBIM OpraHOM»;

-OT4eT 0 KaccoBOM TOCTYIUIEHHH M BBHIOBITHH GIO/UKETHBIX CpEICTB
$.0503124 B Hapymenue 1.123 Uuactpyxuum ot 28.12.2010 Ne 1911 He COZIEPIKUT
JIaHHBIX B pa3pese KOJOB ONepaluii CeKTopa rocy/IapcTBEHHOTO yIpaBIeHH s,

3. Hapymenue tpe6osanuii c1.36 BK PO He ycraHoBIEHO.

4. Vicnonnenre  GIOJUKETHBIX  Ha3HAYeHMil MO  JIOXOAAM  COCTABHIIO
26 715,3 Teic. py6uieit, uTo Ha 8,5 NpolEHTa MeHbIlE YTBEPKICHHBIX GIOIKETHBIX
HazHaYeHHit.

Wcnonnenne  GIOKETHBIX — HA3HAYEHMH 1O  pacxofaMm  COCTABHIIO
26 904,6 TrIc. pyGreit, 4To Ha 7,9 NPOLEHTa MEHBIUE YTBEPIKICHHBIX BIOIKETHBIX
Ha3HaYeHMH.

Mecraslit Gromker nenonien ¢ neduuuToM B pasmepe 189,3 Tric. py6ieii.
Hcrounrkom $unancupoBanus neduiTa Gro/pKeTa SBIAIOCH CHIDKEHHE OCTATKA
CPEJICTB Ha CYETe 110 yUeTy CPefiCTB MECTHOTO OroKeTa.

Ha pacxompl mo mepefaHHBIM  TOCYapCTBEHHBIM  TONHOMOYMSIM
HANpaBleHbl  COGCTBEHHBIE  CPENCTBA MECTHOrO  OlomkeTa B Cymme
117,2 teic. py6neit, unu 1,0 mporenta oT OBIMX pacXofoB MO MepeNaHHBIM
MTOJTHOMOYMSIM.

[image: image3.jpg]Ocrarok cpencts Ha cuerax Grompkera no cocrosHuio Ha 01.01.2014
coctasui 1446,2 teic. pyGuteid, uto Ha 189,3 Teic. py6ueit, win na 11,6 npouenta
MEHbLIIE 0CTaTKa CPeACTB Ha Hayato (unancosoro roaa (1635,5 Teic. py6ieit).

5. BeusiBiierb! (akThl, COCOGHBIE HETaTHBHO NOBIMATH HA JOCTOBEPHOCTH
OTHETHOCTH: HECOOMO/CHHE MPHHLMIOB M IpPaBHI OIOKETHOTO ydeta M
OTYETHOCTH, PUMEHSAEMBIX TIPH MOATOTOBKE GIOKETHOH OTHETHOCTH.

Mndopmanus o  BBIABIEHHBIX  (haKkTax, CHOCOBHBIX [OBAMATH Ha
/I0CTOBEPHOCTH GIO/UKETHON OTHETHOCTH MYHHUMNAILHOTO OKpyra MarymkuHo,
NpUBE/CHA B IPHIOKEHNN K HACTOSILEMY 3aKITIOYEHHIO.

6. [lpoBesieHHas  BHEILUHsis [pOBEPKA TNPEJOCTABISET  JOCTATOUHBIC
OCHOBaHMs JUIsi BBIPAXKEHUsS MHEHUsS O JOCTOBEPHOCTH TOJIOBOI GIOUKETHOI
OTYETHOCTH MYHHLHMIATBHOIO OKpyra MaTymiKHHO BO BCeX CyIIECTBEHHBIX
acreKkTax: OTYEeTHOCTh JIOCTOBEPHO OTpakaeT (UHAHCOBOE TIONOWEHHE W
ucronsenue Oo/ukera 3a 2013 roj, NPH 9TOM YCTAHOBIEHE! (haKThI, OTPAKEHHbIE
B IL5 HAacTOSAIIEr0 3aKMOYEHHs, CHOCOOHBIE HEraTMBHO [OBIHATH Ha
JIOCTOBEPHOCTD GIO/KETHON OTYETHOCTH.

7. Ilpencrasnennsblii npoekT perrenns CoBeTa AEMyTaTOB MyHHIMIAILHOTO
okpyra Marymkuno «O6 ucHonHeHHH G6lOMKeTa MyHHIHMIAIBHOTO OKpyra
Maryuikuto 3a 2013 rozy (nanee — NpoekT pelienus) B HapymIeHHE TpeboBaHuit
¢1.264.6. BK P® He CONEpXHT OTHENBHEIX TPHIONKEHHH C MOKA3ATENIMHU
HCTOYHHMKOB (pMHAHCHPOBaHHs AeduuuTa 61o/KeTa.

Iokasatenu noxomos u pacxomos 3a 2013 roj, oTpakeHHble B
NPUIOKEHHAX K  TPOEKTY  PEUICHHs, COOTBETCTBYIOT  MpEACTABICHHOI
KOHCOJIHAMPOBAHHON GIO/DKETHOI OTYETHOCTH.

lpunoxenne: HMudopmauus o BBISBICHHBIX (AKTaX, CHOCOGHBIX MOBIHATH HA
JIOCTOBEPHOCTh  GIOJUKETHOH — OTYETHOCTH — MYHMIMITAIBHOIO
okpyra Matyuikuno 3a 2013 rog, Ha 1 c1p. B 1 9k3.

Ayaurtop

Kourponsno-cuernoii nanarsr Mocksbi B.B. JIurBunues

[image: image4.jpg]HLOOHIDh10 HIALRERNOL J1980I0LH BH HIKUITHOL oH BHHAKOXIRd u—ﬁmmongﬂm
“«smeen1dowy» (0t( | 1 «earorado QMHAOHO()» () [()] WRLOhD WHNOSRHLHITBHE
Ol HIME HOHERI | We1odogo §91¢(g0 () soane XIMHOOHEHH(OH HHHONHEY O HHHOYD47) HAILLBERNOLL -
‘HAIrQAd o191 §°¢c AWWAD BH «BIrO1 OIOHOOHEHH( OIMANIL IMIOXIBYY (7| (f ALORS Ol HIMHN HOHHRI | WITHHRY
«aroxoed» (§1did [Z[g0S0'P MIooHIUaLKAY Xererdrkeod XI9HOOHEHH( O BIShI() HOIDLRERNOL -
‘HarrgAd -o1aL 'z e AWWAD el «eLN29040 010NIIhHNOHONE TeLdrkead HIHOOHRHH DY
0010b AL19hD OU MIMHM HOHHEBL | WITHHEY 0E1€050"p vraxrolg soroxor vdoredronaunire ‘edoredionnunre
OOHSEII ‘BLMNIOIQ eLMH(pY sunpaodnoenud soxuunoion edorediowmmwire ‘edoredionmmne oJoHgRILI
‘a1oradd X19HIoMAI0IQ KIrdIeRALon ‘Kiratmrkdomoed ‘wirarmvsdomsed olondvis EOHRIRY HAUDIBERNOL -
{KHELILIM10009H I9HAHOHRLOA
LI HOHERI | WITHHEY HIOOHIdhLO HOHIMKIIOI) HAIDIBERION HISOHHIELOAWNMOL axdagodi udyy

41917dd XITHIXI01Q
quraienAron — eikdxo

HIJOHIIRLO HOHLINY010 aMgo.LoIron ndu x1awasHawndn OJOHIIRUHTTHHAW
‘HIDOHIDhLO H ELIhA (osoM>dorrreixdg) osomrowaory rmawdu m sommmmadu IHHIVOIQOII BUMRALORHANIT Y T
HIJOHISKIO HIDLRELRNOL JI990I0LH BH HIKHUIHON oH BHHAINKOXIRd uzmﬂugmm
uarrgAd am1 9°¢gg]
AWWAD BH «BHLIIQME» OZZ0f U HOKOAd “orL $°TTy AWNAD BH «BUHAITALOO[» ()] 70t WELOhD Ol HIMHM HOHS®RI[ |
WISHHEY $7] €060} a1oradd XIMHISNIIOIQ MHLMQINS H HHHAIIALOION WOHOIIEN O BIDh1() HOLILBERNOI -
‘HaIrgAd o191 ¢/ 088 AWNAD 01fmgo
BH (BEIOHOREHERN 0JOHTIRADIap dHEIdO 8 XK1QAd 8 BIONOIQ XB1ORO BH BaLVd)» [1707 Aoho on MIMHN
HOHEEL | WITHHEY (] £050°( 9107add NXITHIMI010 WEHLIMQIE H WEHHAILALOOH Off BOHBIRY HOIrOLRERNOII ~
‘BHHLIIIIE10000H I9HAHOHRIIA weido
HLIHHN  HOHEEL [ WITHHRY HIDOHIORLO HOHLOMIOI) HAIDIBERNON HIOOHHAMLONMKOL axdosodn udyy Hi9g0oHeHU] — vIKdNO
HIJOHIIhLO HOHLINIOIQ aNg0.L0aron Hdu XI9wasHaWndI OJOHIIBRIHITHHAN
MID0HIIKRI0 H eidhA (osododoireixfg) olomiowroly rmsedn m soummmndn AUHIVOIQOII [ BHTRd LOMHHWIT Y E
HIDOHIIKLO BIMI90AD | 1/IT
eLNed aunedHIQ) @
QHHEHOHIWHE ] N

T0x €107 ee oHMMMALRIA] e1AdMO OIOHAIrCHHITHHAIW

HLJOHIdhLO HOHLI¥I0IQ 9L00HAIE0LIOY BH 9LBHICHON XITHQ0Y01I) ¢Kw.—b-we XITHHO'9BI9™ O E:ﬁasnbﬂu:s

uHaoIHd] |